Campo Bom, 01 de setembro de 2022.

 Excelentíssimo Senhora

Vereadora Gênifer Engers

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _______/2022

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência à Secretaria de Obras da presente Indicação:

                 Solicitamos que seja instalado uma Pracinha com brinquedos infantis

para as crianças fazerem recreação e, dentro do possível, algum brinquedo

acessível para crianças, na Rua Segunda Conquista, Bem Viver 2 no Bairro

Operária, conforme fotos em anexo.

                                                           JUSTIFICATIVA:

              Os Moradores vêm solicitando há bastante tempo, a colocação de uma
pracinha no local, vez que há uma frequência grande de pessoas que aproveitam o
espaço para lazer e, as crianças teriam a recreação.

  A providência solicitada, já foi fruto de protocolo na prefeitura e, estamos
reiterando o pedido.

  Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de
estima e considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB